[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  02 июня 2021 г.  №  406
      г. Курильск

О внесении изменений в Положение о выплатах стимулирующего характера и премировании руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры и спорта муниципального образования «Курильский городской округ»
В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в Положение о выплатах стимулирующего характера и премирования руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры и спорта муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 31.10.2017 № 1188 (в редакции от 26.01.2021 № 32), (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

3. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, курирующего социальные вопросы, по должности.

Глава муниципального образования                                                     В.А.Рокотов
Приложение

к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 02 июня 2021 г. № 406

Изменения в Положении о выплатах стимулирующего характера и премирования руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры и спорта муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 31.10.2017 № 1188 (в редакции от 26.01.2021 № 32)
1. Внести в пункт 2.5. Положения о выплатах стимулирующего характера и премирования руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры и спорта муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 31.10.2017 № 1188 (в редакции от 26.01.2021 № 32), (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В абзаце 4 цифры «150» заменить цифрами «170»;
1.2. Абзац 5 исключить.
2. Раздел 5 приложения изложить в следующей редакции:

«Раздел V. Критерии оценки и целевые показатели эффективности работы учреждения и руководителя

муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс»
	п/п
	Наименование

критерия оценки

	Критерии оценки и целевые показатели

эффективности деятельности
	Выполнение критерия
	Значение

показателя (балл)

	1
	Основная деятельность Учреждения
	1.1. Количество жителей муниципального образования занимающихся физической культурой и спортом по месту жительства, не меньше, чем в аналогичном периоде прошлого года
	да
	10

	1.2. Количество физкультурно-оздоровительных групп по месту жительства населения МО, ед. не менее 3 групп
	да
	10

	1.3. Количество физкультурно-оздоровительных групп для лиц старшего поколения, ед. не менее 1 группы
	да
	10

	1.4. Организация в учреждении занятий физической культурой и спортом людей с ограниченными возможностями здоровья, ед. не менее 1 группы
	да
	10

	1.3. Отсутствие случаев травматизма у посетителей и работников во время тренировочных процессов, соревновательной деятельности
	да
	15

	1.4. Привлечение населения муниципального образования в возрасте от 6 до 70 лет и старше к выполнению нормативов комплекса ГТО и организация тестирования
	да
	10

	1.5. Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий не ниже планового показателя
	да
	15

	1.6. Отсутствие предписаний органов государственного контроля (надзора) или своевременное выполнение предписаний
	да
	10

	1.7. Отсутствие обоснованных жалоб, претензий, обращений граждан на работу Учреждения
	да
	10

	1.8. Обеспечение доступности объектов и услуг учреждения для инвалидов и других маломобильных групп населения
	да
	5

	2
	Информационная открытость Учреждения
	2.1. Обеспечение доступности и открытости информации о деятельности Учреждения на официальном сайте Учреждения. Наличие на сайте Учреждения актуализированной информации, соответствующей требованиям законодательства. Размещение в социальных сетях информации о проведённых мероприятиях
	да
	10

	3
	Удовлетворенность качеством предоставляемых Учреждением услуг
	3.1. Показатель уровня удовлетворенности граждан качеством предоставления услуг Учреждением по результатам независимой оценки качества работы учреждения
	да
	10

	4
	Кадровое обеспечение деятельности Учреждения
	4.1. Доля специалистов, имеющих профильное образование, не менее 50%
	да
	10

	5
	Организация финансово-хозяйственной деятельности Учреждения
	5.1. Привлечение дополнительных внебюджетных средств, направленных на повышение качества предоставляемых услуг населению, улучшение материально-технической, ресурсной обеспеченности для реализации уставных целей Учреждения
	да
	10

	5.2. Достижение соотношения уровня средней заработной платы работников учреждения к средней заработной плате Сахалинской области
	да
	10

	5.3. Исполнение муниципального задания
	да
	15

	ИТОГО

	170
	»